



**Beslutningsforslag til Inatsisartut om at pålægge Naalakkersuisut til EM 2017 at udarbejde en strategi, for at der i løbet af de næste 10 år sikres det størst mulige omfang af brug af lokal arbejdskraft på grønlandske arbejdspladser.**

(Medlemmer af Inatsisartut Kalistat Lund og Múte Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit)  
(1. behandling)

Lad mig starte med at fastslå, at vi fra Demokraterne er helt enige i, at flest mulige arbejdspladser i vort land skal besættes med lokal arbejdskraft. Vi er i lighed med Naalakkersuisut tilfredse med, at en ny undersøgelse viser, at flere og flere grønlandsk-fødte får de jobs, som findes i det offentlige, også de jobs, som kræver længerevarende uddannelse. Det er en god nyhed.

Vi er ligeledes enige med Naalakkersuisut i, at Beskæftigelsesstrategien ”Et trygt arbejdsmarked” allerede har iværksat en række tiltag, der skal sikre anvendelsen af lokal arbejdskraft, og at nærværende forslag fra Inuit Ataqatigiit på den baggrund er overflødig. Forslaget indstilles på den baggrund til forkastelse.

Når det er sagt, så vil jeg sige, at begrundelsen for dette forslag gør mig ked af det. Inuit Ataqatigiit viser med deres argumenter et menneskesyn, som jeg slet ikke kan tilslutte mig. Jeg er skuffet over Inuit Ataqatigiit. Inuit Ataqatigiit skriver blandt andet, at de mennesker der kommer her til landet har ringe viden om landets forhold, at de rejser igen efter kort tid og at de kun har begrænset at give fra sig under opholdet.

Undskyld mig; men hvad i alverden er det for en grov nedvurdering af de mennesker, der hver dag står op og passer deres arbejde for at bidrage til, at vort samfund fungerer?

Demokraterne vil derfor gerne benytte lejligheden til at takke alle udefrakommende, hvad enten det er danskere, færingere, islændinge, filippinere eller noget helt femte. Tusind tak fordi I er med til bidrage til det grønlandske samfund, hvad enten det er i kort eller lang tid. Vi er kede af, at I skal udsættes for grove og menneskeligt nedvurderende kommentarer ala det vi her hører fra Inuit Ataqatigiit. Det hører ingen steder hjemme.